
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                               

Φ.4.02.01 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΑΓΑΘΩΝ   
Πληροφορίες:  Π.ΚΑΚΑΒΑ 
Τηλέφωνο: 210 6075736                                                          
Fax: 210 6075743                                                                                                                         Αγ. Παρασκευή  27.04.2021 
Ταχ. Δ/νση:  Λ. Μεσογείων 432                                                                                               Αρ. Πρωτ.: 6294 
                       153 42 Αγία Παρασκευή                                          

Email: pkakava@ert.gr 

 
                                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

                          

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΡΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΘΕΜΑ:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΑΤΟ (100) ΚΕΡΑΙΩΝ ΤΥΠΟΥ PANEL UHF/TV  ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Ε.Ρ.Τ. ΑΕ (CPV: 32352000-5)» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (Φ.Ε.Κ. Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και τις 
διατάξεις [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, άρθρα 75 
έως 83 (ΦΕΚ Α΄184/2020)], 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Φ.Ε.Κ. Α΄147/2016), όπως  έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Την υπ’ αριθμ. 389/27.12.2016 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης «Διορισμός εκπροσώπου των εργαζομένων ως μέλος 
του Δ.Σ. τις ΕΡΤ ΑΕ» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 16/2017), 

5. Την υπ΄αρ. 102/15.11.2018 απόφαση του Υφυπουργού  Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης «Αποδοχή παραίτησης του Διευθύνοντος Συμβούλου 
και  ενός (1) μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. – Α.Ε., και διορισμός νέου 
Διευθύνοντος Συμβούλου και δυο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. – 
Α.Ε. (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 687/2018), 

6. Την υπ΄αριθμ. Ε/178/17.09.2019 Απόφαση Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
«Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και δυο (2) 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. – Α.Ε.)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
749/2019), 

mailto:pkakava@ert.gr
ΑΔΑ: 9ΛΗΝ465Θ1Ε-ΝΘΠ



                                                                                       

 

Φ.4.02.01 

 

7. Την υπ΄αριθμ. 2872/20.09.2019 (Πρακτικό 203/20.09.2019 – Θ. 1ο), απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. – Α.Ε. «Συγκρότηση σε σώμα και Παροχή 
Εξουσιοδοτήσεων σε Υπηρεσιακά Όργανα», (ΑΔΑ: ΩΚ88465Θ1Ε-ΟΙΨ). 

8. Την αίτηση παραγγελίας της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνολογίας και Λειτουργίας 
Μέσων της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., με την οποία ζητείται η προμήθεια εκατό (100) κεραιών 
τύπου panel UHF/TV για την κατασκευή συστημάτων ακτινοβολίας με σκοπό τη 
λήψη ή την εκπομπή ψηφιακού τηλεοπτικού σήματος στις εγκαταστάσεις 
πομπών και αναμεταδοτών της Ε.Ρ.Τ. (CPV: 32352000-5), προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης 54.900,00€ πλέον ΦΠΑ. 

9. Την με αρ. πρωτ. 145637 ΕΞ 2020 /21-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΙΗ3Η-2Φ9) Απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα την έγκριση αιτημάτων ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης της Ελληνικής Ραδιοφωνίας Τηλεόρασης ετών 2021-2022 και μερικές 
ανακλήσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης ετών 2020-2021. 

10. Την με αρ. πρωτ.: 3104/24.02.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΘΩ465Θ1Ε-5ΗΩ)  Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίνεται η Δέσμευση Πίστωσης του προϋπολογισμού της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε. της χρήσης του οικονομικού έτους 2021. 

       (ΑΤΕ- 16-03088,  ΔΕΣΜ- 16-03127,  Λογαριασμός 12.00.00). 

11. Το υπ’ αριθμ. Πρακτικό 202/28-09-2020, Θέμα 1ο της Οικονομοτεχνικής Επιτροπής, με το 

οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με σκοπό την 
υλοποίηση της προμήθειας με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. 

12. Την με αριθμό πρωτοκόλλου  5552/14-4-2021 απόφαση της ΕΡΤ ΑΕ για τη διενέργεια 
του ανωτέρω συνοπτικού διαγωνισμού.(ΑΔΑ:9ΘΗ9465Θ1Ε-ΗΞΘ). 

13. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 5554/14-04-2021 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού 
για την προμήθεια εκατό (100) κεραιών τύπου panel UHF/TV για την κατασκευή 
συστημάτων ακτινοβολίας με σκοπό τη λήψη ή την εκπομπή ψηφιακού 
τηλεοπτικού σήματος στις εγκαταστάσεις πομπών και αναμεταδοτών της Ε.Ρ.Τ. 
(CPV: 32352000-5). 

14. Το με ημερομηνία 19/04/2021 ηλεκτρονικό αίτημα για μετάθεση της ημερομηνίας 
υποβολής των προσφορών . 

 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της ημερομηνίας διενέργειας του  συνοπτικού διαγωνισμού  για την 

προμήθεια εκατό (100) κεραιών τύπου panel UHF/TV για την κατασκευή συστημάτων 

ακτινοβολίας με σκοπό τη λήψη ή την εκπομπή ψηφιακού τηλεοπτικού σήματος στις 

εγκαταστάσεις πομπών και αναμεταδοτών της Ε.Ρ.Τ. (CPV: 32352000-5), συνολικής 

ΑΔΑ: 9ΛΗΝ465Θ1Ε-ΝΘΠ



                                                                                       

 

Φ.4.02.01 

 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 54.900,00€  πλέον Φ.Π.Α  και κριτήριο κατακύρωσης  την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας 

– τιμής ως εξής:  

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 13/05/2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στα 

γραφεία της ΕΡΤ Α.Ε στην Αγία Παρασκευή, Λεωφ. Μεσογείων αρ. 432 (Κτίριο Γ  - 1ος 

όροφος – Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης, Αίθουσα Συσκέψεων). 

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στον διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν έγγραφη 

προσφορά στο κεντρικό πρωτόκολλο της ΕΡΤ Α.Ε (Λεωφ. Μεσογείων αρ. 432, Ισόγειο, 

γραφείο Ρ 009 Αγία Παρασκευή ΤΚ 15342) μέχρι τις 13/05/2021 ημέρα  Πέμπτη και ώρα 

12:00 μμ. 

Η παράδοση των δειγμάτων πρέπει να γίνει στην  Αποθήκη Δικτύου της Αναθέτουσας 

Αρχής, που βρίσκεται στο Ραδιομέγαρο της Αγ.Παρασκευής (οδός Λ. Μεσογείων (αρ. 

432, Υπεύθυνος ο κ. Βενετσάνος, τηλέφωνο 2106075765), μια ημέρα πριν από την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών δηλαδή  μέχρι την 12/05/2021 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00 , και θα χορηγηθεί το αντίστοιχο αποδεικτικό κατάθεσης  

δείγματος . 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’αριθμ. 5554/14-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΖΙ465Θ1Ε-Τ1Ζ) 
διακήρυξης  του ανωτέρω συνοπτικού διαγωνισμού καθώς και οι όροι της  υπ’ αριθμ. 
5555/14-04-2021 απόφασης ορισμού Επιτροπών. 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

Γ. ΓΑΜΠΡΙΤΣΟΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Κοινοποίηση: 

 Τμήμα Προμήθειας Αγαθών (pkakava@ert.gr) 

 Διεύθυνση Προμηθειών 

 Διεύθυνση Ανάπτυξης & Λειτουργία Δικτύων 

 Γ.Δ. Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων 

 ΓΔ Δ.Ο.Υ. 

 Επιτροπή αξιολόγησης:  <mgeorgopoulos@ert.gr> <chkokkonis@ert.gr>  <martsanos@ert.gr> 

mailto:pkakava@ert.gr
ΑΔΑ: 9ΛΗΝ465Θ1Ε-ΝΘΠ


		2021-04-27T12:02:03+0300
	Athens




